
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 169 del 08-06-2023  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

 COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 169 Reg. Gen. N. 392 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

OGGETTO: 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA EX ART. 37, COMMA 4, LETT. B) DEL D.LVO 50/2016: 

PROCEDURA NEGOZIATA, (EX ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA L. 120/2020 E 

DELL'ART. 51, COMMA 1 DELLA L. 108/2021) PER L'APPALTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI NUOVA PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO ALL'ANELLO 

DEI COLLI EUGANEI - STRALCIO 3 - CON ALLARGAMENTO E MESSA IN 

SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA S.P. 25 VIA TRAMONTE, PER CONTO DEL 

COMUNE DI TORREGLIA (PD)  CUP E51B19000170004 - CIG 9821444FF8 - 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU - PNRR M2C4I2.2. 

AGGIUDICAZIONE. 

 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  otto del mese di giugno 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio n. 41 del 10.12.2015 la Federazione dei Comuni del 

Camposampierese ha istituito una Centrale di Committenza, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., confermata per il triennio 2021/2023 con deliberazione consiliare n. 20 del 

28.09.2020;  

- il Comune di Torreglia (PD) ha aderito al servizio di Centrale di Committenza giusta convenzione 

in data 01.03.2023 prot. n. 06773;  

- con determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici del 

Comune di Torreglia n. 179 del 12.05.2023, è stato dato avvio al procedimento finalizzato 

all’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di realizzazione di nuova pista ciclabile di collegamento 

all'anello dei Colli Euganei - stralcio 3 - con allargamento e messa in sicurezza di un tratto della 

S.P. 25 via Tramonte, CUP E51B19000170004 - CIG 9821444FF8, per un valore in appalto di 

euro 840.000,00 di cui euro 815.000,00= per l’esecuzione dei lavori ed euro 25.000,00= per gli 

oneri della sicurezza; 

- con la medesima determinazione si è stabilito, altresì: 

- di aggiudicare l’appalto dei lavori di cui trattasi, mediante procedura negoziata di cui all’art. 

dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020 e dall’art. 51 del D.L. 77/2021; 

- di adottare, quale criterio di aggiudicazione dell’appalto, quello del Minor Prezzo determinato 

mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 36, comma 9bis, del D.lvo 50/2016 con 

esclusione automatica dalla gara, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.lgs 50/2016, delle 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 169 del 08-06-2023  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 

individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2/2bis del medesimo D.lgs 50/2016; 

- di dare atto che l’intervento beneficia di un contributo dell’Unione Europea 

NextGenerationEU – PNRR – M2C4I2.2 – medie opere; 

- di incaricare la Federazione dei Comuni del Camposampierese ad espletare le successive fasi 

della procedura di gara sulla base della succitata convenzione; 

- di invitare a presentare offerta le seguenti n. 9 (nove) imprese: 

Ragione sociale Codice fiscale / Partita IVA 

1. 2SGROUP SRL 04925750285 

2. COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO SRL 02007310283 

3. COSTRUZIONI LOVATO S.R.L. 02688510284 

4. GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 00251920286 

5. GROSSELLE COSTRUZIONI S.R.L. 02579410289 

6. TOLOMIO SRL 02509140287 

7. VANUZZO FRANCO VNZFNC61P15D748T 

8. DELTA SCAVI SRL 04428860284 

9. ANDRETTO MARIO SRL 02295030247 

- con lettera invito prot. 15317 del 12.05.2023 la Centrale di Committenza provvedeva ad invitare 

alla gara, per tramite della piattaforma telematica, le 9 imprese di cui sopra; 

- il termine per la ricezione delle offerte previsto nel suddetto invito è scaduto alle ore 12:00 del 

31.05.2023; 

 

Atteso che la gara è stata gestita integralmente in forma telematica, ex art. 58 del D.lgs 50/2016, 

ricorrendo alla piattaforma telematica https://fcc.tuttogare.it; 

 

Preso atto che, come risulta dai verbali di gara acquisiti al protocollo n. 17644/2023 e dall’archivio 

della gara in piattaforma https://fcc.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=980: 

- entro il termine di cui sopra risultano pervenuti ed acquisiti al sistema, complessivamente n. 9 

plichi virtuali da parte dei seguenti operatori economici:   

n. ID Univoco Cod.fisc. Ragione sociale 

1.  #5850 02007310283 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO SRL 
2.  #5852 04428860284 DELTA SCAVI SRL 
3.  #5859 02579410289 GROSSELLE COSTRUZIONI S.R.L. 
4.  #5861 00251920286 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 
5.  #5863 04925750285 2SGROUP SRL 
6.  #5866 VNZFNC61P15D748T VANUZZO FRANCO 
7.  #5867 02509140287 TOLOMIO SRL 
8.  #5870 02295030247 ANDRETTO MARIO SRL 
9.  #5873 02688510284 COSTRUZIONI LOVATO S.R.L. 

- i ribassi dei nove concorrenti ammessi alla gara vengono riportati qui di seguito in rigoroso ordine 

decrescente: 

n. Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso % 

1 VNZFNC61P15D748T VANUZZO FRANCO 13,978% 

2 02688510284 COSTRUZIONI LOVATO S.R.L. 13,787% 

3 04925750285 2SGROUP SRL 12,578% 

4 02007310283 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO SRL 12,415% 

5 02579410289 GROSSELLE COSTRUZIONI S.R.L. 10,734% 

https://fcc.tuttogare.it/


CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 169 del 08-06-2023  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

6 04428860284 DELTA SCAVI SRL 10,313% 

7 02295030247 ANDRETTO MARIO SRL 9,800% 

8 00251920286 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 9,120% 

9 02509140287 TOLOMIO SRL 8,902% 

− la soglia di anomalia calcolata ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.lgs 50/5016, è risultata pari a 

13,498; 

− per gli effetti dell’applicazione del meccanismo di esclusione automatica di cui al citato art. 97, 

comma 8 del D.lgs 50/5016, la destinataria della proposta di aggiudicazione della gara è risultata 

l’impresa 2SGROUP S.r.l. che ha offerto il ribasso del 12,578%; 

 

Appurato che per tutte le imprese ammesse alla gara è stato comprovato il possesso dei requisiti di 

capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa, ex art. 84 del D.lgs 50/2016, necessari per 

l’esecuzione dei lavori, attraverso il casellario informatico delle imprese tenuto dall’AVCP; 

 

Dato atto che: 

- sono state avviate le verifiche sui requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.lgs. n. 

50/2016, dichiarati in sede di gara dagli amministratori muniti di potere di rappresentanza e dai 

direttori tecnici dell’impresa destinataria della proposta di aggiudicazione dell’appalto, mediante 

attivazione della procedura FVOE gestita dall’ANAC (Autorità Nazionale AntiCorruzione); 

- il sistema FVOE ha trasmesso la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di ordine 

generale da parte da parte di tutti i soggetti di cui al punto precedente; 

- l’azienda non è soggetta agli obblighi imposti dalla legge 68/1999; 

- è stato, altresì, acquisito il DURC che attesta la regolarità contributiva del concorrente; 

- l’impresa regolarmente iscritta alla “White List” della Prefettura di Padova; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016, 

all’aggiudicazione della PROCEDURA NEGOZIATA, (EX ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA L. 120/2020 E 

DELL’ART. 51, COMMA 1 DELLA L. 108/2021) PER L’APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVA 

PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO ALL'ANELLO DEI COLLI EUGANEI - STRALCIO 3 - CON 

ALLARGAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA S.P. 25 VIA TRAMONTE, PER CONTO DEL 

COMUNE DI TORREGLIA (PD) – CUP E51B19000170004 - CIG 9821444FF8 - FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU - PNRR M2C4I2.2, nei confronti dell’impresa 

destinataria dell’aggiudicazione; 

 

Richiamati: 

il D.Lgs. n. 50/2016; 

il D.P.R. n. 207/2010 (per la parte vigente al momento di adozione del presente provvedimento); 

il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico - degli Enti Locali); 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, espresso 

dal sottoscritto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 del 

Regolamento dei Controlli Interni; 

 

Attestato, in qualità di Responsabile del servizio Centrale Unica di Committenza, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 42, comma 2, dell’art. 80, comma 5 lett. d) del D.Lgs 50/2016, dell’art. 6 

bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013 che, nei confronti degli operatori 

economici invitati alla gara, non sussiste alcuna forma di conflitto di interesse; 

 

Dato atto che non necessita acquisire il parere favorevole del Responsabile del Servizio 

economico-finanziario in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa; 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 169 del 08-06-2023  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

 

Visti gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 267/2000 in base ai quali viene stabilita la competenza 

gestionale dei Dirigenti; 

 

Ritenuto di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 

amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi 

dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di approvare le risultanze di cui ai verbali delle operazioni di gara telematica acquisiti al 

protocollo n. 17644/2023 e quelle derivanti dall’archivio della gara in piattaforma 

“https://fcc.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=980”. 

 

2. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016, la PROCEDURA NEGOZIATA, (EX 

ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA L. 120/2020 E DELL’ART. 51, COMMA 1 DELLA L. 108/2021) PER 

L’APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVA PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO 

ALL'ANELLO DEI COLLI EUGANEI - STRALCIO 3 - CON ALLARGAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI UN 

TRATTO DELLA S.P. 25 VIA TRAMONTE, PER CONTO DEL COMUNE DI TORREGLIA (PD) – CUP 

E51B19000170004 - CIG 9821444FF8 - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

NEXTGENERATIONEU - PNRR M2C4I2.2, all’impresa 2SGROUP S.r.l. (Codice fiscale e P.IVA n. 

04925750285), con sede in via Z.A. Fossetta n. 22 a Terrassa Padovana (PD), che ha offerto il 

ribasso del 12,578% sull’importo posto a base d’appalto. 

 

3. di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016, 

diverrà efficace con l’esecutività della presente determinazione. 

4. di attestare, in qualità di Responsabile del servizio Centrale Unica di Committenza, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 42, comma 2, dell’art. 80, comma 5 lett. d) del D.Lgs 50/2016, 

dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013 che, nei confronti 

degli operatori economici invitati alla gara, non sussiste alcuna forma di conflitto di interesse. 

5. di dare atto che trattandosi di gara telematica ex art. 58 del D.lgs 50/2016, tutti gli atti di gara sono 

accessibili ricorrendo alla piattaforma telematica https://fcc.tuttogare.it. 

6. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 

amministrativi del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi 

dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Berto Massimiliano 

 

 

https://fcc.tuttogare.it/


CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 169 del 08-06-2023  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

 

 

 

 


